# Prima pars Additionum

## Additio ad Decisionem

XXIII.

**V**ide de materia latē Cald. in tract. de renouatione cōtractus emphiteotici, quæst. 14. qui tenet cōtra Gam-mam in præsentि, & dicit cōtra cū mi-litare communem praxim, & vide Vi-uum decis. 17. num. 9. Mariū Angui-solum cons. 131. num. 8. & cons. 17. nu. 28. Gutierrez lib. 3. practicarum, quæst. 75. num. 5. Alex. Raudēsem in tracta. de contractibus emphiteoticis, tit. de non concedenda, nume. 42. Matien. in l. 1. glo. 10. num. 2. 3. & 5. tit. 4. lib. 5. recopil. Aliquid per Tiraquell. de re-tract. lib. 1. §. 1. glo. 10. à num. 88. Vera resolutio est contra autorem in præ-senti, quòd eadem solennitas requiri-tur in renouatione contractus emphiteotici, quæ requirebatur in eius pri-ma cōcessione, etiam si renouatio fiat durante primo contractu, tandem cū renouatio, prorogatio, additio aut de-tractio sit circa substantialia, & eadem ratio, quæ fuit causa inducendæ solen-nitatis, militat in secundo contractu, quæ in primo, eadem solennitas requiri-tur, & hæc opinio seruatur in praxi, & licet in contrarium sit alia commu-nis opinio, ut per Caldas vbi supra, pro-cedit, quando non militat eadem ra-tio, nec ex prorogatione nouus cōtra-ctus inducit, nec aliquid circa sub-stantialia mutatur, alias falsa est: vt constat ex his quæ autores citati adducunt: & in contractibus emphiteoticis rerum ecclesiasticarum tunc seruabí-tur, quando sunt consuetæ emphiteo-ticari, nam tunc sine solennitate po-test emphiteosis renouari, & ita loqui-tur extraugans Ambitiosē, & autores in contrarium citati, alias semper ea-dem solennitas requiritur, ne per-pe-tram, & contra ecclesiarum vtilitatēm

res in totum alienentur.

## Additio ad Decisionem

XXV.

**D**E hac decisione vide l. & si fideiuss-or, & ibi Imol. & omnes. ff. de re-iudicata, & Hippolyt. Marsiliū in re-petitione Rubr. de fideiussoribus à nu. 273. Et aduerte, quòd remedium Bart. in d. l. & si fideiussor, nullo iure proba-tur: nam leges quas allegat, non lo-quuntur de exceptione personali: tum etiam, si fideiussor per indirectum vte-retur dicta exceptione personali, lex esset imposita verbis, & contra inten-tionem contrahentium, qui idèo fideiussores accipiunt, ut magis secum ma-neant: vnde contra Bart. tenuit Cumā. ibi, & in l. Marcellus. ff. de fideiussori-bus, & contra eum tenendum est iudi-cando & consulendo: & bene iudicauit autor hic.

## Additio ad Decisionem

XXVI.

**N**Vm. 1. De materia an emphitota, vel alius, qui non est perfecte do-minus, & cui est prohibita alienatio, possit locare ad lōgum tempus, vel sub emphiteoticare, vide quæ nota uimus ad decisionem 16. num. 3. vbi conclusimus quòd non, nisi consuetudo existat in contrarium: vide etiam Caldas de no-minatione, quæst. 23. à num. 48.

Num. 2. ibi, Nullus alius præter domi-num directum, an secundus emphiteo-ta possit petere commissum, vel solum dominus directus, ultra autorem hic, vide late Aurelium Corbulū in tracta. de causis ex quibus amittitur emphiteosis, tit. de causa primationis ob alienationem, ampliatione 24. Menoch. consi. 226. à num. 157. & nume. 185. & 186. lib. 3. concluditur, quòd quando primus

primus emphiteota cessit omne ius suum in secundum, tunc licentia domini est requirenda, & ipse commissum potest petere: quando verò aliquid sibi remansit, & sibi soluenda est pensio, ipse habetur ut dominus respectu secundi emphiteotæ, & ipse commissum potest, & ab ipso est licentia petenda, licet aliqui dicat, quod ab utroque, & sic communiter practicatur in emphiteota vniuersitatis habente sub te plures subuasallos, vel emphiteotas.

Numer. 3. ibi, *Per quam ius coloniæ.* Per quantum tempus præscribat quis coloniam vel emphiteosim, vide dictum Aurelium Corbulū in dicto tractatu, titulo de causa priuationis ob non solutum canonem, ampliatione 39. & Iosephum Mascardum de probatio. conclusione. 603. lib. 2. Antoniū Tessaurum in decisionibus Pedemontanis nouis, decisio. 179. per totum. Iosephum Ludouicum decisio. Perusina. 106. a num. 21. parte. 2. & cum Mario Anguisolo Ancharrano Rheijsi, Ludouico Romano & alijs, Caualcam in decis. 44. à num. 80. parte. 1. Communiter concluditur, quod si non constat de contractu locationis temporalis, præscribitur. 30. vel 40. annis: secus si constat, ut per Caualca. cū Ruino ubi supra.

Nume. 4. An pater possit præiudicare filio in emphiteosi, & an filius possit venire contra factum patris, cuius est hæres, vide quæ latè notaimus decis. 8. num. 1. & nu. 6. ubi declarui. l. cum à matre, & eius materiam, & decis. 5. num. 7.

Numer. 5. Materia hæc, an præscriptio obsit succendentibus in fideicommisso, maioratu, feudo & emphiteosi, quando fuit perfecta invita alicuius ex possessoribus, satis vulgaris est, & de-

ea vide auiores hic ab autore citatos; & ultra eos Ludouic. Molin. in tract. de primogenijs lib. 4. cap. 10. per totum, Matienço in l. 8. glo. 5. nume. 25. titulo. 7. lib. 5. nouæ recopilat. Osacum decis. Pedemonta. 177. per totam, Pinelum in authentica nisi tricénale, num. 39. C. de bonis maternis, Hieronymum Portoles in tractatu de consortibus & fideicommisso legali. cap. 20. à nu. 11. & Hieronymum Gabriel. consil. 163. num. 12. lib. 1. Aymon Cravet. consil. 967. lib. 5. Menoch. consil. 304. & 305. lib. 3. Ioan. Bottam consil. 48. Ceph. consil. 624. numer. 58. lib. 5. Sfortiam de restituzione quæstio. 90. numer. 36. parte. 2. & plures alios quos allegat Fab. Turretus consil. 69. à num. 26. lib. 1.